РЕШЕНИЕ РНП № 44-19/2017

«26» июня 2017 г.                                                                                                        г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., начальник отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы;

Члены Комиссии:

Степина А.К., старший государственный инспектор отдела контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии главы администрации
Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района
Костромской области <Б...>, в отсутствие представителя ООО "АСК", надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения обращения,
рассмотрев обращение заказчика - Администрации Георгиевского сельского
поселения Межевского муниципального района Костромской области (далее –
Заказчик), о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО "АСК" в связи с его уклонением от заключения контракта на поставку уличных
светодиодных светильников (извещение № 0141300000517000001), и в результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 7 статьи 104
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 03.04.2017 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru были размещены
аукционная документация и извещение о проведении аукциона в электронной
форме на поставку уличных светодиодных светильников (извещение №
0141300000517000001).

Начальная (максимальная) цена контракта: 498 750,00 рублей.

По результатам подведения итогов электронного аукциона на право заключения
контракта в качестве победителя определено ООО "АСК" (далее - Победитель
электронного аукциона). Цена контракта по итогам аукциона составила 298 681,25
рублей.

Протокол подведения итогов электронного аукциона 0141300000517000001-3 от
25.04.2017 размещен на официальном сайте Российской Федерации в сети
Интернет http://www.zakupki.gov.ru 26.04.2017 года.

Согласно уведомлению оператора электронной площадки ЗАО "Сбербанк-АСТ",

направленного 17.05.2017 года в 0 часов 01 минуту по электронной почте в адрес
Заказчика, участником (победителем) электронного аукциона №
0141300000517000001: ООО "АСК" - в регламентированный срок не направлен
подписанный сертификатом усиленной электронной подписи проект контракта.

Согласно части 4 статьи 70 Закона о контрактной системе Победитель
электронного аукциона, с которым заключается контракт, в случае наличия
разногласий по проекту контракта, размещенному в соответствии с частью 2
настоящей статьи, размещает в единой информационной системе протокол
разногласий, подписанный усиленной электронной подписью лица, имеющего
право действовать от имени победителя такого аукциона. При этом победитель
такого аукциона, с которым заключается контракт, указывает в протоколе
разногласий замечания к положениям проекта контракта, не соответствующим
извещению о проведении такого аукциона, документации о нем и своей заявке на
участие в таком аукционе, с указанием соответствующих положений данных
документов.

В ходе рассмотрения обращения Заказчиком представлен Протокол разногласий
и ответ на него. Информации о лице, направившем в адрес Заказчика протокол
разногласий, из представленных документов и пояснений Заказчика, не
представлено.

Не имея четкой картины последовательности действий Заказчика и Победителя
электронного аукциона, Комиссия Костромского УФАС России не смогла
установить факт уклонения ООО "АСК" от заключения контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО "АСК" (624091,
Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, д. 11, офис 2, ИНН
6686085285) не включать в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Заместитель председателя Комиссии:

Д.Ю. Белов

Члены Комиссии

А.К. Степина

А.И. Суясов